
    
    
    
    
    
    
     
 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  
 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  

 
________________________________________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
 

DECRETO N°29 

  
 

Del 02-11-2023 
 
 
Oggetto: ATTO DI CONFERIMENTO DI TITOLARE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DEL SETTORE I  AFFARI GENERALI. PROROGA. 
 
 

Il SINDACO 
Dott.ssa Francesca Draià 

 
Premesso che il 30 ottobre p.v. il decreto n. 11 del 23-03-2023 di nomina responsabile di posizione 
organizzativa del Settore I "Affari Generali", con cui è stato conferito l’incarico alla dipendente Anna 
Lucilla Battiato, è scaduto; 

Dato atto che l’Ente non può rimanere privo del Responsabile di un Settore fondamentale come 
quello del Settore I "Affari Generali"; 

Tenuto in considerazione che l’Ente ha programmato nell’approvando Piano del Fabbisogno del 
personale 2023/2025 l’assunzione a tempo determinato part-time 12 ore tramite scorrimento di 
graduatoria di altri enti/convenzioni/utilizzo condiviso di un Responsabile del Settore al quale 
conferire l’incarico E.Q.;  

Considerato, tuttavia, che ad oggi il Comune di Valguarnera Caropepe non ha ancora approvato né il 
Rendiconto relativo all’anno 2022, né il Bilancio di previsione 2023/2025 e pertanto, fino a quando 
non provvederà all’approvazione dei sopracitati elementi contabili, non potrà provvedere 
all’assunzione a tempo determinato di un Responsabile di E.Q.; 

Considerato, altresì, che all’interno del Settore I "Affari Generali" non esistono dipendenti 
inquadrati nell’Area delle E.Q. (ex Cat. D); 

Ritenuto, pertanto, alla luce delle considerazioni, che precedono, e nelle more che l’amministrazione 
provveda agli adempimenti di cui al D.L. n. 113/2016, prorogare l’incarico alla dipendente Comunale 
sig.ra Anna Lucilla Battiato inquadrato nell’"Area degli Istruttori" del nuovo CCNL 26.11.2022, al 
fine di garantire la continuità e la regolarità dei servizi istituzionali; 

Richiamato, l’art. 13 della L.R. n° 7/1992 integrato dall’art. 41 della L.R. 26/93 che attribuisce al 
Sindaco la competenza alla nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi e alla definizione degli 
incarichi dirigenziali; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il D.Lgs. 267/2000;  

 



 
 
 Premesso tutto quanto sopra 

DECRETA 

 

Di prorogare, per le motivazioni di cui in premessa e che qui sono integralmente riportate, in via 
straordinaria e temporanea dal 31 ottobre al 31 dicembre 2023, alla dipendente Sig.ra Anna Lucilla 
Battiato inquadrata nell’"Area degli Istruttori" del nuovo CCNL 26.11.2022, l’incarico di 
Responsabile del Settore I "Affari Generali",  affidando alla stessa i compiti, compresa l’adozione 
degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente 
non riservano agli Organi di Governo, previsti dall’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267; 

Di precisare che il dipendente titolare di incarico di E.Q. ha diritto alla retribuzione di posizione e di 
risultato previste  dall’articolo 17 del C.C.N.L. 26.112022; 

Di dare atto che la retribuzione di risultato verrà assegnata sulla base delle risultanze della 
valutazione della performance in base agli obiettivi assegnati e nella percentuale stabilita dalla 
normativa vigente; 

Trasmettere copia del presente provvedimento al Nucleo di Valutazione per quanto di specifica 
competenza, al Collegio dei Revisori, al Segretario Generale e alle RSU per la dovuta informativa. 

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.  

 

 

 
 
 
 

  
  

 
IL SINDACO 

f.to Dott.ssa Francesca Draià 
 
 


